Ｈ30年度北浦和校協議会「理事会」第 4回議事録

                                                     作成 １４期 加藤眞一

Ｉ 経緯

1. 開催日 平成 30年 7月 11日(水) 13：00～15：10

2. 場所   浦和ふれあい館 第二会議室

3. 出席者(敬称略)

（8期）藤枝 一子（9期）笹川 幸雄、野口 茂雄、松本 康夫（10期）池田 善四郎、渡邊 昭輝（11期）樋口

松男、成瀬 昭一（13 期）瀧澤 道夫、松尾 郁子（14 期）高木 伯耿、加賀見 優、加藤 眞一（16 期）庄子

誠一（17期）伊藤 洋一、加藤 豊次（代理出席）

欠席:（8期）本間 進（16期）小林 賢治、脇田 国之（17期）大森 憲彦

 開会に先立ち、「地域包括支援センター ジェイコー埼玉」成瀬さん、増田さんの 2名が説明会に出席。

 さいたま市が推奨している「百年体操」、公民館開催の「ますます元気」の役割、活動内容が報告され

賛同が得られれば是非、北協からも参加する希望者を要請される。30分程の説明会であった。

 なお、3枚の案内書が資料として配られたので、詳細はこれらを参考にしてください。

ＩＩ．議題と討議

1. 新会員 17期紹介

17 期会長 伊藤 洋一さんから挨拶があり、大学院参加者は、97 名に変更(当初は 99 名)、理事会には、会長と

大森 憲彦さん（総務担当）が出席するが、今回は、大森さんの代理として加藤 豊次さん（会計） が代理出席し

た。

  各期参加者が、それぞれ自己紹介して議事に入った。

2. 前回 6月 13日の第 3回理事会議事録の確認 ― 異議なく了承される。

3.  連合会報告

高木会長から 7月 10日の第 2 回常任理事会の報告があった。連合会から北浦和協議会への助成金 97,000 円

を受領。総務から出席者への連絡方法は、従来通り 4名へ連絡することに変更された。

総務からは、新加入期への入会説明方法にマニュアル作成など工夫が必要ではないか？

企画からは、2019年 2月の文化祭、芸能発表会について、各校 5演目、出演は、5名以上、締め切りは、10月末

企画部必着、作品展は、例年は、12時終了だが、14時終了にしたい。

広報からは、さくらそう通信は、7 月に発行したが、次の発行は 2019 年４月のため、北浦和校各イベントの写真を

撮っておいてほしい。

4． 浦和踊り

   加賀見副会長から、北浦和校連の参加は、61名、サポーターは、35名

 出発は、14時 30分で北浦和校は、11番で 15時 20分頃、終了予定は 16時頃。

 8期の法被の色は、蔵重さんが、青と主張されたが、赤が正しい。

 プラカードは、当初 14期で予定していたが、体調を崩されたので、男性踊り手が交代で担当する。

 隊列の調整（前後左右）員を配置、乱れぬ行進を目指す！！。

 猛暑が想定されるので、踊り手にサポーターから水分補給を配慮してはと発言があった。

5. 尚和園慰問演目確認

   13期 紙芝居を検討中、11期 チームアイーダで手品、9期 民謡-ただし 11期の三味線の協力が

必要、16期 歌とダンス、14期 オカリナとコーラス

   8月に尚和園と打ち合わせする予定なので、その結果で上記を検討

6.  8期藤枝理事から 9月 26日のふれあいコンサートの各期の申込状況について質問があった。

   9期 22名、11期 20名、14期 33名。10期、13期、16期は、近日開催の理事会で決まるので、後から連絡。

11 期 成瀬理事から 6 月 20 日開催の轡田隆史講演会の報告があった。当日は、雨の影響で参加者は、95

名と少なかった。助成金は、いつもらえるか？･･･９月の理事会での支払で了解

   助成金 97,000円の配分について会長校として一覧表の作成がないので、作成してほしいと発言があった。

   高木会長より後日メールで案内をする。

   笹川理事から 11月の演芸会について早く検討を始めないと間に合わないとの発言があった。

   高木会長から企画部が中心になって計画を進めてゆくので、9月理事会までに各期の演目と時間を提出して

もらい、演芸会の参加一覧表を早急にまとめて理事会で協議する。

瀧澤理事から、2018年度「連合会作品展」第一回打ち合わせ資料が配布され、説明があった。

   「連合会作品展」開催までの流れとして開催日時 2月 16日（土）から 19日（火）、終了は、14時、17時には完全

終了。

2017年度は、作品総数は、260点あったので、展示委員は、各期 5名は、必要なので、9月の理事会で決めた

い。

   北浦和校の運営体制について瀧澤理事から提案があり了承した。

   実行委員長 14期高木会長

   事務局ー企画部長 13期瀧澤、企画理事 9期野口、14期 加賀見、加藤、16期庄子、脇田

       実行委員 事務局員プラス会長（8期、10期、11期）が指名した者 1名

   9 月以降理事会終了後打ち合わせを行うものとし、必要に応じて事務局が打ち合わせ日時を設定し、実行委員

を招集するものとする。

なお、理事会中に隣の会館でHP委員会があり、そちらに出席するので事前に退席了承を求められていた３名が後

半退席した。

次回開催： 平成 30年 9月 12日（水） 13：00～  浦和ふれあい館 第二会議室